
R.D. N° 31-11/2024.-

Montevideo, 25 de setiembre de 2024.-

CAMBIO DE ESCALAFÓN TÉCNICO
UNIVERSATARIO EN ADMINISTRACIÓN
Designaciones.-
_______________________________________

RRHH/7124

VISTO: la necesidad de cubrir trece (13) vacantes en el cargo de Técnico
Universitario en Administración, Escalafón B, Grado 009;

RESULTANDO: I) que de acuerdo a lo establecido en las disposiciones
transitorias aprobadas por Directorio según R.D. N° 27-1/2023, del 30.08.2023, se llama
a funcionarios presupuestados y con contrato de función pública de cargos profesionales
y técnicos interesados para cubrir las vacantes existentes, confeccionándose un ranking
por cada llamado realizado cuya vigencia es de doce (12) meses, de los cuales se podrá
disponer para la provisión de nuevas vacantes de igual cargo;

II) que corresponde continuar con el ranking a partir de los
ordinales Nos. 3 al 20, teniendo en cuenta las siguientes situaciones: la funcionaria que se
encuentra en el ordinal N° 7, Sra. Nadia González (N° 15688), egresó el 31.05.2024,
según RGG N° 230/2024 del 02.05.2024. Los funcionarios que se encuentran en el
ordinal N° 8 y 10, Sr. Sebastián Berriel (N° 14034) y Sra. Nicole Verdier (N° 15515),
respectivamente, están incluidos en el Cambio de Escalafón en el cargo de Profesional I
Contador, Escalafón A, Grado 013, lo que se tramita por expediente Apia
N° 2023-28-1-109279 y por último, las funcionarias que se encuentran en los ordinales
Nos. 13 y 15, Sras. Daiana Villares (N° 15440) y Florencia Silva (N° 16510),
respectivamente, están incluidas en el Cambio de Escalafón en el cargo de Técnico
Universitario en CC.EE., Escalafón B, Grado 009, quienes optaron por ese cargo,
desestimando el de Técnico Universitario en Administración, lo que se tramita por
expediente Apia N° 2023-28-1-114122;

CONSIDERANDO: que existe ranking vigente, según R.D. N° 33-9/2023, del
18.10.2023, con vencimiento 17.10.2024;

ATENTO: a lo expuesto precedentemente;

EL DIRECTORIO DEL BANCO DE PREVISIÓN SOCIAL

R E S U E L V E :

1°) DESÍGNANSE EN CALIDAD DE PRESUPUESTADOS, PARA OCUPAR EL
CARGO DE TÉCNICO UNIVERSITARIO EN ADMINISTRACIÓN,
ESCALAFÓN B, GRADO 009, A PARTIR DE LA TOMA DE POSESIÓN
EFECTIVA DEL MISMO, A LOS SIGUIENTES FUNCIONARIOS:
N° ORDINAL N° FUNCIONARIO APELLIDO NOMBRE

3 13707 CARABALLO MARÍA
4 14394 TOMÉ VIVIANA
5 12945 TONC MAGDALENA
6 11307 MORANTE DANIELA



R.D. N° 31-11/2024.-

9 15396 CAMA PATRICIA
11 16430 RIVAS BIBIANA
12 15465 GÓMEZ ANA
14 16465 RAMOS ANA
16 12570 RODRÍGUEZ MARTA
17 16655 LABORDE MARÍA
18 14220 CABRERA STEPHANIE
19 17088 CARDOZO CAROLINA
20 13022 TRAPOTE NOELIA

2°) LA GERENCIA GENERAL ASIGNARÁ LOS DESTINOS DE ACUERDO AL
PERFIL DEL NUEVO CARGO. SU ACEPTACIÓN SERÁ CONDICIÓN
PARA ASUMIRLO.-

3°) ABÓNESE LA REMUNERACIÓN CORRESPONDIENTE AL CARGO
DESIGNADO A PARTIR DE LA TOMA DE POSESIÓN MENCIONADA EN
EL NUMERAL 1°) DE LA PRESENTE RESOLUCIÓN.-

4°) COMUNÍQUESE A TODAS LAS UNIDADES Y PASE A LA GERENCIA
GENERAL PARA ASIGNAR LOS DESTINOS, CUMPLIDO SIGA A LA
GERENCIA DE RECURSOS HUMANOS PARA LOS FINES QUE LE
COMPETEN.-

JAVIER SANGUINETTI
Secretario General

ALFREDO CABRERA
Presidente

glc/vd


